РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Иркутская область
Муниципальное образование «город Свирск»
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«23» апреля 2020 года			 						 № 184

О предоставлении отсрочки уплаты арендной платы по договорам аренды объектов недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования «город Свирск»

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 03.04.2020 № 439 «Об установлении требований к условиям и срокам отсрочки уплаты арендной платы по договорам аренды недвижимого имущества», указом Губернатора Иркутской области от 18.03.2020 № 59-уг «О введении режима функционирования повышенной готовности для территориальной подсистемы Иркутской области единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», постановлением Правительства Иркутской области от 21.04.2020 № 272-пп «О предоставлении отсрочки уплаты арендной платы по договорам аренды объектов недвижимого имущества, находящихся в государственной собственности Иркутской области», руководствуясь статьями 44, 51 Устава муниципального образования «город Свирск», администрация города
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
	1. Установить отсрочку уплаты арендной платы по договорам аренды объектов недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности, заключенных до введения указом Губернатора Иркутской области от 18.03.2020 № 59-уг на территории Иркутской области режима функционирования повышенной готовности для территориальной подсистемы Иркутской области единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций (далее – режим функционирования повышенной готовности), до 1 октября 2020 года, начиная с даты введения режима функционирования повышенной готовности, при обращении арендатора муниципального имущества с заявлением о необходимости предоставления отсрочки уплаты арендной платы по договорам аренды.
	2. Комитету по управлению муниципальным имуществом администрации муниципального образования «город Свирск» (Е.Н.Бережных), руководителям муниципальных унитарных предприятий города Свирска в течение 30 календарных дней со дня обращения арендатора соответствующего объекта недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности, заключить дополнительные соглашения к договорам аренды, предусматривающие отсрочку уплаты арендной платы до 1 октября 2020 года, начиная с даты введения режима функционирования повышенной готовности, с учетом требований к условиям и срокам такой отсрочки, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 03.04.2020 № 439.
3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Мэр города Свирска                                                                             В.С. Орноев

[bookmark: _GoBack]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Иркутская область

Муниципальное образование

«город Свирск»

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«

23

»

апреля

20

20

года

№

184

О предоставлении отсрочки уплаты арендной платы по договорам аренды

объектов

недвижимого имущества, находящ

ихся

в муниципальной

собственности муниципального образования «город Свирск»

В

соответствии с

постановлением Правительства Российской Федерации

от 03.04.2020 № 439 «Об установлении требований к условиям и срокам

отсрочки

уплаты арендной платы по договорам аренды недвижимого

имущества», указом Губернатора Иркутской области от 18.03.2020 № 59

-

уг

«О введении режима функционирования повышенной готовности для

территориальной подсистемы Иркутской области единой государственной

с

истемы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций»,

постановлением Правительства Иркутской области от 21.04.2020 № 272

-

пп

«О предоставлении отсрочки уплаты арендной платы по договорам аренды

объектов недвижимого имущества, находящ

ихся

в

государствен

ной

собственности

Иркутской области

»,

руководствуясь статьями 44, 51 Устава

муниципального образования «город Свирск», администрация города

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1.

Установить отсрочку уплаты арендной платы по договорам аренды

объектов недвижимого имущ

ества, находящегося в муниципальной

собственности

, заключенных до введения указом Губернатора Иркутской

области от 18.03.2020 № 59

-

уг на территории Иркутской области режима

функционирования повышенной готовности для территориальной

подсистемы Иркутской обл

асти единой государственной системы

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций (далее

–

режим

функционирования повышенной готовности), до 1 октября 2020 года,

начиная с даты введения режима функционирования повышенной

готовности, при обращении аренд

атора муниципального имущества с

заявлением о необходимости предоставления отсрочки

уплаты арендной

платы по договорам аренды.

2

.

К

омитет

у

по управлению муниципальным имуществом

администрации муниципального образования «город Свирск»

(Е.Н.Бережных)

,

руководителям муниципальных унитарных предприятий

города Свирска

в течени

е

30 календарных дней со дня обращения арендатора

соответствующего объекта недвижимого имущества, находящегося в

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ   Иркутская область   Муниципальное образование   «город Свирск»   А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я     П О С Т А Н О В Л Е Н И Е       « 23 »   апреля  20 20   года                       №  184     О предоставлении отсрочки уплаты арендной платы по договорам аренды  объектов  недвижимого имущества, находящ ихся   в муниципальной  собственности муниципального образования «город Свирск»       В  соответствии с  постановлением Правительства Российской Федерации  от 03.04.2020 № 439 «Об установлении требований к условиям и срокам  отсрочки  уплаты арендной платы по договорам аренды недвижимого  имущества», указом Губернатора Иркутской области от 18.03.2020 № 59 - уг  «О введении режима функционирования повышенной готовности для  территориальной подсистемы Иркутской области единой государственной  с истемы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций»,   постановлением Правительства Иркутской области от 21.04.2020 № 272 - пп  «О предоставлении отсрочки уплаты арендной платы по договорам аренды  объектов недвижимого имущества, находящ ихся   в  государствен ной   собственности  Иркутской области »,   руководствуясь статьями 44, 51 Устава  муниципального образования «город Свирск», администрация города   П О С Т А Н О В Л Я Е Т:     1.  Установить отсрочку уплаты арендной платы по договорам аренды  объектов недвижимого имущ ества, находящегося в муниципальной  собственности , заключенных до введения указом Губернатора Иркутской  области от 18.03.2020 № 59 - уг на территории Иркутской области режима  функционирования повышенной готовности для территориальной  подсистемы Иркутской обл асти единой государственной системы  предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций (далее  –   режим  функционирования повышенной готовности), до 1 октября 2020 года,  начиная с даты введения режима функционирования повышенной  готовности, при обращении аренд атора муниципального имущества с  заявлением о необходимости предоставления отсрочки  уплаты арендной  платы по договорам аренды.     2 .  К омитет у   по управлению муниципальным имуществом  администрации муниципального образования «город Свирск»   (Е.Н.Бережных) ,  руководителям муниципальных унитарных предприятий   города Свирска  в течени е   30 календарных дней со дня обращения арендатора  соответствующего объекта недвижимого имущества, находящегося в